,Z/.or"ro"o
{7--'/7,,* ,u
;й;7/
if/.* /,о,--
7/",7'sdz/,
СИСТЕМД ДВТОМДТИЗИРОВДННДЯ ИЗМЕРИТЕIЪНДЯ ТЕСТ-ДУИ
Руководство по эксплуатаtши
Фткс. 41171з. 24 4рэ

методики
поверки
Наименование и тип (условное обозначение) основного или
вспомогательного средства поверки, обозначение нормативногс
документа, регламентирующего технические требования. и |или)
метрологические и основные технические характерисrики
средства поверки
1з.6.4.1,
1з.6.5.1,
1з.6.6.i
Калибратор универсальный 9100Е:
диапазон воспроизведения напряхения постоянного тока от 0,05
мв до 400 В, пределы допускаемой относительной погрешности
воспроизведения напряхения постоянного тока *(0r01 +
0,00ЗlUк/Uхl), где UK - верхний предел диапазона, U; -
установленное значение напрях(ения постоянного тока,,
- диапазон воспроизведения напряхения переменного тока от
10 мВ до З00 В, пределы допускаемой относительной
погрешности воспроизведения напряхения переменного тока
+ 0,5 %;
диапазон воспроизведения силы постоянного тока от Сr 05 мА до
З А, пределы допускаемой относительной погрешности
воспроизведения силы постоянного тока
+ (0,1 + 0,015lIk/I"|), где I1 - верхниЙ прелел диапазона,
I" - установленное значение постоянного тока;
диапазон воспроизведения частоты сигнала прямоугольной формы
от З Гц ло З00 кгц, пределы допускаемой относительной
погрешности воспроизведения частоты сигнала t 0,00З %
1з. 6.4 . - Мультиметр З458А:
диапазон измерений напряхения постоянного тока от 1 мВ до
400 В, пределы допускаемой относительной погрешности
+ 0,0008 %
1з. 6. 6. 1 Вольтметр GDM78261:
диапазон измерений силы постоянного тока от 100 мкА до 10 А,
пределы допускаемой относительной погрешности измерений
+ 0,0055 %;
Вспомогательные средства поверки
1з.5.1 Термогигрометр <<ИВА- бН-!>> :
- диапазон измерения температуры от 0 до плюс 50 ОС,
погрешность не более + 0r 5 Ъ;
- диапазон измерения влажности (0 - 9В) Z,
погрешность + Зr0 %;
- диапазон измерения давления от З0 до 110 кПа, погрешность
не более * 2,5 кПа
Примечания
1 Вместо указанных в таблице средств поверки разрешается применять
другие аналогичные меры и измерительные приборы, обеспечивающие
измерения соответствующих параметров с требуемой точностью,
2 Применяемые средства поверки долхны быть исправны, поверены и
иметь свидетельства (отметки в формулярах или паспортах) о поверке,
кппttппеяп Формаm Д4
iЗ.4 Требования безопасности
1з.4.1 При проведении поверки долхны быть соблюдены требования
безопасности, предусмотренные <<правилами технической эксплуатации
электроустановок потребителей>>, <(правилами техники безопасности при
ЭКСПЛУаТацИИ электроустановок потребителей>>, а такхе излохенные в
РУКОВОДСтВе по Эксплуатации на изделие, в технической документации на
применяемые при проверке рабочие эталоны и вспомогательное оборудование.
1З.5 Условия поверки и подготовка к ней
соблюдены следующие
(20 t 5);
(65 = 15);
(100 t 4)
(750 t З0);
(220 = 4, 4) ;
(50 t 1).
-З.5.2 Перел
подготовитель ные